
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 74 – 7974 – Poz. 1497

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o syste-
mie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 
2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122. poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1403 i Nr 249, poz. 2104 
z 2006 r. Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 
2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, póz. 1280, 
Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 z 2009 r. Nr 
145, poz. 917) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441i Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 oraz Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) uchwa-
la się, co następuje:

§1. 1. Usługi świadczone przez Przedszkole Samo-
rządowe, zwanym dalej „Przedszkolem”, prowadzo-
nym przez Gminę Białośliwie, w zakresie nauczania 
i wychowania obejmującego podstawę programową 
wychowania przedszkolnego określoną przez mini-
stra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
są bezpłatne.

2. Przedszkole realizuje 5-cio godzinną podstawę 
programową oraz świadczenia wykraczające poza 
podstawę programową.
§2. Świadczenia Przedszkola wykraczające poza 

podstawę programową wychowania przedszkolne-
go są odpłatne.

§3. Świadczeniami, o których mowa w §2, są:
1) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, wykra-

czające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego;

2) wyżywienie w części odpowiadającej kosztom 
produktów żywnościowych wykorzystywanych do 
przygotowania posiłków (zwanych dalej „stawką 
żywieniową”).

§4. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów 
prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczają-
cym realizację podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego następujących zajęć opiekuńczo-
wychowawczych oraz dydaktycznych:

1) zajęcia dydaktyczne wspomagające rozwój my-
ślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, uwagi 
i wyobrażenia;

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zaintereso-
wania i wiedzę o otaczającym świecie;

3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdol-
nienia dzieci;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
ruchowy dziecka;

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój 
emocjonalny i społeczny dziecka.

2. Ustala się opłatę za jedną godzinę zajęć opie-
kuńczo-wychowawczych świadczonych przez 
przedszkole dla dzieci, realizowaną w zakresie i w 
wymiarze przekraczającym podstawy programowe 
w wysokości 0,08% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych prze-
pisów. Zakres świadczeń oraz liczbę godzin dziennej 
opieki nad dzieckiem określa umowa cywilnopraw-
na zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a ro-
dzicem (opiekunem) dziecka.

§5. 1. w przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu opłata, o której mowa w §4 ust 2, zostanie 
obniżona odpowiednio do czasu trwania nieobecno-
ści.

2. W przypadku rodzin będących czasowo w trud-
nej sytuacji materialnej doraźnych zwolnień z opłat 
może dokonać Dyrektor przedszkola w porozumie-
niu z radą rodziców.

§6. Obniża się miesięczną opłatę za świadczenia 
Przedszkola wykraczające poza podstawę progra-
mową wychowania przedszkolnego, za drugie i ko-
lejne dziecko w przedszkolu o 50% stawki określo-
nej w §4.

§7. Wysokość stawki żywieniowej, o której mowa 
w §3 pkt 2, ustala dyrektor przedszkola w porozu-
mieniu z organem prowadzącym szkołę na podsta-
wie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniają-
cej normy żywieniowe.

§8. 1. Opłatę, o której mowa w §7, wnosi się mie-
sięcznie z góry do dnia 15 danego miesiąca.

2. Opłata podlega zwrotowi za każdy dzień nie-
obecności dziecka w przedszkolu.

3. Zwrot opłaty następuje w formie odpisu od na-
leżności za następny miesiąc, a w przypadku bra-
ku takiej możliwości, kwotę zwrotu przekazuję się 
rodzicowi (prawnemu opiekunowi dziecka) na jego 
pisemny wniosek.

§9. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi 

1497

UCHWAŁA Nr XXXIX/194/10 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w Przedszkolu Samorządowym w Białośliwiu pro-
wadzonym przez Gminę Białośliwie



Poz. 1497, 1498
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 74 – 7975 –

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 
54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 
170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 
917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 
1, Nr 56, poz. 458 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 
1650 i Nr 219, poz. 1706) Rada Gminy Białośliwie 
uchwala, co następuje:

§1. W Regulaminie wynagradzania, przyznawa-
nia nagród oraz przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Białośliwie, uchwalonego uchwałą Nr 
XXXVI/178/09 Rada Gminy Białośliwie z dnia 17 
listopada 2009 r. wprowadza się następujące zmia-
ny:

1) §5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
Dodatek motywacyjny może być przyznawany na 

czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy tj. od dnia 
1.09 do końca lutego i od 1.03 do 31.08 danego 
roku szkolnego w wysokości:

a) dyrektorowi do 20% miesięcznie,
b) wicedyrektorowi do 15% miesięcznie,
c) nauczycielowi do 10% miesięcznie,
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela staży-

sty określonego w §5 ust. 8 Regulaminu.
2) §5 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

Wysokość roczną środków finansowych przezna-
czonych na dodatki motywacyjne w danej szkole 
ustala się mnożąc liczbę etatów razy kwotę stano-
wiącą 7% wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la stażysty określonego w rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. (Dz.U. Nr 22, póz. 181 z późn. zm.) - pozy-
cja 1 - pomnożonego przez 12.

3) §10 ust. 7 lit c - skreśla się.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy.
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) inż. Eugenia Kozłowska

Przedszkola.
§10. Tracą moc uchwały:
1. Nr XII/72/03 Rady Gminy Białośliwie z dnia 14 

października 2003 roku w sprawie ustalenia czasu 
pracy przedszkola na realizację minimum progra-
mowego oraz opłat za świadczenia w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez gminę.

2. Nr XXXIV/167/05 z dnia 30 września 2005 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu pra-
cy przedszkola na realizację minimum programowe-
go oraz opłat za świadczenia w publicznym przed-
szkolu prowadzonym przez gminę.

3. Nr XLV/204/06 z dnia 26 października 2006 
r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu 
pracy przedszkola na realizację minimum progra-
mowego oraz opłat za świadczenia w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez gminę.

4. Nr XV/65/07 z dnia 29 listopada 2007 r. zmie-
niającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu pracy 
przedszkola na realizację minimum programowego 
oraz opłat za świadczenia w publicznym przedszko-
lu prowadzonym przez gminę.

5. Nr XXV/105/08 z dnia 30 października 2008 
r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu 
pracy przedszkola na realizację minimum progra-
mowego oraz opłat za świadczenia w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez gminę.

§11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) inż. Eugenia Kozłowska

1498

UCHWAŁA Nr XXXIX/200/10 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania, przyznawania nagród przyznawania i wypłacania dodat-
ku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Białośliwie


